



January 30, 2025

The General Manager,
Pakistan Stock Exchange Ltd.,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.

Subject: Notice of Extra Ordinary General Meeting of Blue-Ex Limited

Dear Sir,

In compliance with clause 5.6.9 (b) of the PSX Rule Book, enclosed please find a copy of the Notice of the Extra Ordinary General Meeting of Blue-Ex Limited to be held at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan, and through video link facility at 04:30 p.m. on Friday, February 21, 2025 to be published in the following newspapers:

Newspaper	Date
Business Recorder	January 31, 2025
Daily Dunya - Urdu	January 31, 2025

Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, February 15, 2025 to Friday February 21, 2025 (both days inclusive). Share transfers received at the office of our Shares Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC), CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi - 74400, by the close of business on Friday February 14, 2025, will be considered as being in time for the purposes of attending the EOGM.

You may please inform the TRE certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours sincerely,

Abdul Ahad Khatri
Company Secretary

Cc:
Executive Director/HOD
Surveillance, Supervision and Enforcement Department
Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area
Islamabad.

Head Office:
Bunglow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central
158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North
Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

Blue-Ex Limited (Formerly Universal Network Systems Limited)



**NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING OF BLUE-EX LIMITED TO BE HELD ON FRIDAY
FEBRUARY 21, 2025 AT THE REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY**

Notice is hereby given to all the members of Blue-Ex Limited (the “**Company**”) that an Extra Ordinary General Meeting of the Company will be held on Friday February 21, 2025, at 04:30 p.m. at Bungalow No. 5, Bangalore Town, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi, the registered office of the Company and through video-conferencing.

Instructions with regard to participation appear in the notes below. While convening the EOGM, the Company will observe the quorum provisions and will comply with regulatory requirements.

SPECIAL BUSINESS:

1. To consider and, if deemed fit, approve by way of a special resolution the issuance of 1,000,000 new shares of PKR 10.00 each for an issue price equalling PKR 65.00 per share, which includes a premium of PKR 55.00 per share, against the aggregate subscription sum of PKR 65,000,000 (Pak Rupees Sixty-Five Million only). The new shares will be issued by way of an ‘other than rights’ issue subject to approval of the Company’s shareholders and the Commission as per the following details:
 - (a) **Proposal of the board to issue shares without right offer** – Issuance of shares shall be subject to approval of the shareholders and Commission.
 - (b) **Quantum of the Issue** – 1,000,000 new shares to be issued, which will be equal to 3.6% of the existing paid-up share capital of the Company. The current paid-up share capital of the Company is PKR 274,284,300 divided into 27,428,430 shares of PKR 10.00 each. Following the completion of the further issue, the paid-up share capital of the Company will increase to PKR 284,284,300 divided into 28,428,430 shares of PKR 10.00 each.
 - (c) **Issue Price** – PKR 65.00 per share, including a premium of PKR 55.00 per share. The justification for issuing shares at a premium is that as per a detailed financial model of the Company, the price of PKR 65.00 per share is a fair value of the Company shares.
 - (d) **Consideration against which shares are proposed to be issued** – Shares are proposed to be issued for cash consideration.

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



- (e) **Name of person(s), their brief profile, existing shareholding, if any, in the Company, to whom the shares are proposed to be issued –**
 - a. Name of Person: Various members of the general public
 - b. Profile: General Public
 - c. Existing Shareholding in Company: None
- (f) **Purpose of the issue –** To meet expansion and other financial requirements of the Company, and to enable the Company to migrate from the GEM Board of PSX to the Main Board of PSX.
- (g) **Justification for issue of the shares by way of other than right –** Section 83 (1) (b) of the Companies Act 2017 permits issuance of further shares by way of 'other than rights' subject to approval from the Company's shareholders and the Commission. The longer process and the additional formalities associated with a rights issue are the main reasons why the Company is opting to proceed with the 'other than rights' issue.
- (h) **Benefits of the issue to the company, its members and capital markets –** As a result of being listed on the Main Board of PSX, it is expected the public is likely to take a keener interest in the performance of the Company, which is presently limited due to the Company being on the GEM Board. This greater interest would also be reflected in the price of the Company's shares at PSX. It will also make available a larger pool of shares for trading, giving more opportunities to the shareholders of the Company. The increase in the equity of the Company will furthermore enable the Company to move towards listing on the Main Board of the PSX from the GEM Board of PSX.
- (i) **Breakup value per share as per the latest available audited and reviewed accounts –** PKR 41.48.
- (j) **Consent of the person(s) to whom the shares are to be issued is(are) obtained –** Since the purpose of the issue is to migrate the Company's listing from the current GEM Board to the Ready / Main Board, shares will be offered to the general public, hence no consent has been obtained from such persons. Consent shall be obtained in the form of share subscription forms.
- (k) **It is confirmed that the proposed new shares shall rank pari passu in all respects with the existing ordinary shares of the Company.**

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



- (l) **Average market price of the share, during the last three months preceding the Board’s decision as well as the latest available market price – Average price PKR 50.62, latest available market price PKR 61.55.**
- (m) **Where shares are proposed to be issued for consideration other than in cash, the value of non-cash assets or services or intangible assets shall be determined by a valuer – The new shares are proposed to be issued for cash consideration, hence this is inapplicable.**

It is proposed that the following resolution shall be passed by way of a special resolution:

“IT IS HEREBY RESOLVED THAT the Company be and is hereby authorised to issue 1,000,000 new shares of PKR 10.00 each for an issue price equalling PKR 65.00 per share, which includes a premium of PKR 55.00 per share, against the aggregate subscription sum of PKR 65,000,000 (Pak Rupees Sixty-Five Million only). The new shares will be issued by way of an ‘other than rights’ issue subject to approval of the Company’s shareholders and the Commission.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer, and/or the Company Secretary, and/or the Chief Financial Officer of the Company, be and are hereby, jointly and/or severally, authorized to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the above-mentioned resolution, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and/or incidental to do the above and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolution.”

Attached to this notice is the Statement of Material Facts covering the above-mentioned Special Businesses, as required under Section 134 (3) of the Companies Act 2017.

For and on behalf of the Board

.....
Abdul Ahad Khatri
Company Secretary
Karachi, Pakistan

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



NOTES:

1. Closure of Share Transfer Books:

Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, February 15, 2025 to Friday February 21, 2025 (both days inclusive). Share transfers received at the office of our Shares Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC), CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi – 74400, by the close of business on Friday February 14, 2025, will be considered as being in time for the purposes of attending the EOGM.

2. Participation in the Meeting:

Members whose names appearing in the Register of Members as of February 14, 2025, are entitled to attend and vote at the EOGM. A Member entitled to attend and vote at the EOGM is entitled to appoint a proxy to attend, speak and vote for him / her. A proxy must be a Member of the Company.

An instrument of proxy applicable for the EOGM is being provided with the Notice sent to Members. Further copies of the instrument of proxy may be obtained from the Registered Office of the Company during normal office hours. Proxy form may also be downloaded from the Company's website: <https://www.blue-ex.com/corporate/proxyform>. An instrument of proxy and the power of attorney or other authority (if any) under which it is signed, or a certified true copy of such power or authority duly notarized must, to be valid, be deposited through email on abdul.ahad@blue-ex.com or at the registered address of the Company's Share Registrar not less than 48 hours (excluding holidays) before the time of EOGM.

Members are requested to submit a copy of their Computerized National Identity Card (CNIC), if not already provided and notify immediately the changes, if any, at the registered address to our Shares Registrar.

3. Participation in EOGM through Video-Conferencing

The Company enables its members to participate in the EOGM through video-conferencing.

- (a) To attend the EOGM through video-conferencing, the members are requested to register themselves by providing the following information through email at abdul.ahad@blue-ex.com at least 48 hours before the EOGM.

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



Name of Shareholder	CNIC / NTN No.	Folio No. / CDC IAS A/C No.	Cell No.	Email Address

- (b) Members will be registered, after necessary verification as per the above requirement and will be provided a video-link by the Company via email.
- (c) The login facility will remain open from 04:30 p.m. till the end of EOGM.
- (d) Members can also share their comments / suggestions on the agenda of EOGM by email at abdul.ahad@blue-ex.com.

4. Guidelines for Central Depository Company of Pakistan Limited Investor Account Holders:

CDC Investor Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

(a) For attending the EOGM:

- (i) In case of individuals, the investor account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate his / her identity by sharing a copy of his / her CNIC or original passport through email (as mentioned in the notes) at least 48 hours before the EOGM.
- (ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be shared through email (as mentioned in the notes) (unless it has been provided earlier) at least 48 hours before the EOGM.

(b) For appointing Proxies:

- (i) In case of individuals, the investor account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



- (ii) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- (iii) Copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form through email (as mentioned in the notes).
- (iv) The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the Meeting.
- (v) In case of a corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company through email (as mentioned in the notes).

5. Conversion of Physical Shares into Book Entry Form:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its letter No. CSD/ED/Misc/2016- 639-640 dated March 26, 2021 has advised listed companies to adhere to provisions of Section 72 of the Companies Act 2017 by replacing physical shares issued by them into book entry form.

The shareholders of Blue-Ex Limited having physical folios / share certificates are requested to convert their shares from physical form into book-entry form as soon as possible. The shareholders may contact their Broker, CDC Participant or CDC Investor Account Service Provider for assistance in opening a CDS Account and subsequent induction of the physical shares into book-entry form. It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares, reduced stamp duty on transfers and ability of shares to instantly trade in open market at better rates. For further information and assistance, the shareholders may contact our Share Registrar.

6. Form of Proxy:

The form of proxy in English and Urdu is attached with the notice of EOGM and should be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers should be mentioned on the form. The form of Proxy is also available on the Company's website.

7. Procedure for E - Voting:

- (a) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



available in the register of members of the Company by the close of business on February 14, 2025.

- (b) The web address, login details will be communicated to members via email and the security codes will be communicated to members through SMS from web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being an e-voting service provider).
- (c) Identity of the Members intending to cast vote through e-Voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- (d) Members shall cast their vote online at any time from February 18, 2025, 09:00 a.m. and shall close on February 21, 2025 till 5:00 p.m.
- (e) Once the vote on a resolution is cast by a Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

8. Procedure for Voting Through Postal Ballot:

- (a) The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper along with copy of computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, or email at abdul.ahad@blue-ex.com one day before the EOGM on February 20, 2025, during working hours. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.
- (b) In accordance with the Regulation 11 of the Regulations, the Board of the Company has appointed M/s. Crowe Hussain Chaudhury & Co. Chartered Accountants, (a QCR rated audit firm) to act as the Scrutinizer of the Company for the special business to be transacted in the meeting and to undertake other responsibilities as defined in Regulation 11A of the Regulations.

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.



STATEMENT UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT 2017

This statement sets out the material facts concerning the special business to be transacted at the Extra Ordinary General Meeting of Blue-Ex Limited (the “**Company**”) to be held on February 21, 2025, at 04:30 p.m. at Bungalow No. 5, Bangalore Town, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi, the registered office of the Company and through video-conferencing.

The Company seeks approval from its shareholders to pass special resolutions allowing the issuance of 1,000,000 new shares of PKR 10.00 each for an issue price equalling PKR 65.00 per share, which includes a premium of PKR 55.00 per share, against the aggregate subscription sum of PKR 65,000,000 (Pak Rupees Sixty-Five Million only). The new shares will be issued by way of an ‘other than rights’ issue subject to approval of the Company’s shareholders and the Commission.

No director has any direct or indirect interest in the proposed issuance of shares, except to the extent of their existing shareholding.

For and on behalf of the Board

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "A. Khatri", written over a dotted line.

Abdul Ahad Khatri
Company Secretary
Karachi, Pakistan

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

PROXY FORM

The Company Secretary,
Blue-Ex Limited
Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Main Shahrah-e-Faisal,
Karachi.

I/We _____ of _____ being member(s) of **Blue-Ex Limited** holding _____ Ordinary Shares as Folio /CDC Account No. _____ hereby appoint _____ of _____ as my proxy to vote for me and on my/our behalf at the Extra Ordinary General Meeting (EOGM) of the company to be held at Bungalow No. 5, Bangalore Town, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi and through video link facility on February 21, 2025 at 04:30 p.m. and at any adjournment thereof.

Signed this _____ day of _____ 2025

Witness 1

Signature _____

Name _____

CNIC No. or _____

Passport No. _____

Address _____

Signature

Signature should agree with specimen
registered with the Company

Witness 2

Signature _____

Name _____

CNIC No. or _____

Passport No. _____

Address _____

Notes:

- A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint any member as his/her proxy to attend the meeting and vote.
- If a member is unable to attend the meeting, they may complete and sign this form and send it to the Company Secretary, Blue-Ex Limited at the registered office Bungalow No. 5, Bangalore Town, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi so as to reach not less than 48 hours before the time appointed for holding the Meeting.
- **For CDC Account Holders / Corporate Entities**
In addition to the above the following requirements have to be met.
 - (i) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be stated on the form.
 - (ii) Scanned copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be submitted with the proxy form.
 - (iii) In case of corporate entity, the Board of Directors resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form.

بلیو ایکس لمیٹڈ

نوٹس برائے غیر معمولی جنرل میٹنگ

بلیو ایکس لمیٹڈ ("کمپنی") کے تمام ممبران کو نوٹس دیا جاتا ہے کہ کمپنی کی ایک غیر معمولی جنرل میٹنگ جمعہ 21 فروری-2025 کو شام 04:30 بجے منعقد ہوگی۔ بنگلہ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں، کمپنی کار جسٹریڈ دفتر اور ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے۔

شرکت کے حوالے سے ہدایات ذیل کے نوٹس میں نظر آتی ہیں۔ EOGM بلا تے وقت، کمپنی کورم کی دفعات کا مشاہدہ کرے گی اور ریگولیٹری تقاضوں کی تعمیل کرے گی۔

خصوصی کاروبار:

1. غور کرنے کے لیے اور، اگر مناسب سمجھا جائے تو، ایک خصوصی قرارداد کے ذریعے PKR 10.00 کے 1,000,000 نئے حصص کے اجراء کی منظوری دیں جس کی ایٹو قیمت PKR 65.00 فی شیئر کے برابر ہے، جس میں مجموعی طور پر PKR 55.00 فی شیئر کا پریمیم شامل ہے۔ سبسکریپشن کی رقم PKR 65,000,000 (پاکستانی روپیہ صرف پینتھ ملین)۔ نئے حصص درج ذیل تفصیلات کے مطابق کمپنی کے شیئر ہولڈرز اور کمیشن کی منظوری سے مشروط حقوق کے علاوہ ایٹو کے ذریعے جاری کیے جائیں گے۔

(a) بورڈ کی جانب سے حق پیشکش کے بغیر حصص جاری کرنے کی تجویز۔ حصص کا اجرا حصص یافتگان اور کمیشن کی منظوری سے مشروط ہوگا۔

(b) ایٹو کی مقدار۔ 1,000,000 نئے حصص جاری کیے جائیں گے، جو کمپنی کے موجودہ ادا شدہ حصص کیپٹل کے 3.6% کے برابر ہوں گے۔ کمپنی کا موجودہ ادا شدہ حصص کیپٹل PKR 274,284,300 ہے اور ہر PKR 10.00 کے 27,428,430 حصص میں تقسیم ہے۔ مزید ایٹو کی تکمیل کے بعد، کمپنی کا ادا شدہ حصص کا سرمایہ بڑھ کر PKR 284,284,300 ہو جائے گا اور ہر PKR 10.00 کے 28,428,430 حصص میں تقسیم ہو جائے گا۔

(c) ایٹو کی قیمت۔ PKR 65.00 فی شیئر، بشمول PKR 55.00 فی شیئر کا پریمیم۔ پریمیم پر حصص جاری کرنے کا جواز یہ ہے کہ کمپنی کے تفصیلی مالیاتی ماڈل کے مطابق، PKR 65.00 فی حصص کی قیمت کمپنی کے حصص کی مناسب قیمت ہے۔

(d) جس کے خلاف حصص جاری کیے جانے کی تجویز ہے۔ حصص نقد رقم کے لیے جاری کیے جانے کی تجویز ہے۔

(e) شخص (انفرادی نام، ان کا مختصر پروفائل، موجودہ شیئر ہولڈنگ، اگر کوئی ہے، کمپنی میں، جسے حصص جاری کیے جانے کی تجویز ہے۔

i شخص کا نام: عام عوام کے مختلف ارکان

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

ii پر وفاق: عام عوام

iii کمپنی میں موجودہ شیئر ہولڈنگ: کوئی نہیں۔

(f) ایٹھوا کا مقصد۔ کمپنی کی توسیع اور دیگر مالی ضروریات کو پورا کرنا، اور کمپنی کو PSX کے GEM بورڈ سے PSX کے مین بورڈ میں منتقل کرنے کے قابل بنانا۔

(g) حق کے علاوہ (Other than Right) دوسرے طریقے سے شیئرز جاری کرنے کا جواز۔ کمپنیز ایکٹ 2017 کا سیکشن 83(1)(b) کمپنی کے شیئر ہولڈرز کی منظوری سے مشروط حقوق کے علاوہ (Other than Rights) کے ذریعے مزید شیئرز جاری کرنے کی اجازت دیتا ہے۔ کمیشن لمبا عمل اور حقوق کے معاملے سے وابستہ اضافی رسمی کارروائیاں ہی وہ بنیادی وجوہات ہیں جن کی وجہ سے کمپنی حقوق کے علاوہ کے معاملے کو آگے بڑھانے کا انتخاب کر رہی ہے۔

(h) کمپنی، اس کے ممبران اور کمپنیل مارکیٹوں کو ایٹھوا کے فوائد۔ PSX کے مین بورڈ میں درج ہونے کے نتیجے میں، توقع کی جاتی ہے کہ عوام کمپنی کی کارکردگی میں گہری دلچسپی لیں گے، جو کمپنی کے جی ای ایم (GEM) بورڈ میں ہونے کی وجہ سے فی الحال محدود ہے۔ یہ زیادہ دلچسپی PSX میں کمپنی کے حصص کی قیمت میں بھی ظاہر ہوگی۔ یہ کمپنی کے شیئر ہولڈرز کو مزید مواقع فراہم کرتے ہوئے ٹریڈنگ کے لیے حصص کا ایک بڑا پول بھی فراہم کرے گا۔ کمپنی کی ایکویٹی میں اضافہ مزید یہ کہ کمپنی کو PSX کے GEM بورڈ سے PSX کے مین بورڈ میں فہرست سازی کی طرف بڑھنے کے قابل بنائے گا۔

(i) تازہ ترین دستیاب آڈٹ شدہ اور نظر ثانی شدہ اکاؤنٹس کے مطابق فی شیئر بریک اپ ویلیو۔ PKR 41.48۔

(j) جس شخص (اشخاص) کو حصص جاری کیے جانے ہیں ان کی رضامندی حاصل کی جاتی ہے۔ چونکہ ایٹھوا کا مقصد کمپنی کی فہرست کو موجودہ GEM بورڈ سے ریڈی / مین بورڈ میں منتقل کرنا ہے، اس لیے حصص عام لوگوں کے لیے پیش کیا جائے، اس لیے ایسے افراد سے کوئی رضامندی حاصل نہیں کی گئی ہے۔ رضامندی شیئر سبسکریپشن فارم کی شکل میں حاصل کی جائے گی۔

(k) اس بات کی تصدیق کی جاتی ہے کہ مجوزہ نئے حصص کو کمپنی کے موجودہ عام حصص کے ساتھ ہر لحاظ سے pari passu (غیر ترجیحی و برابری) کا درجہ دیا جائے گا۔

(l) حصص کی اوسط مارکیٹ قیمت، بورڈ کے فیصلے سے پہلے کے پچھلے تین مہینوں کے ساتھ ساتھ تازہ ترین دستیاب مارکیٹ قیمت۔ اوسط قیمت PKR 50.62، تازہ ترین دستیاب مارکیٹ قیمت PKR 61.55۔

(m) جہاں حصص نقد کے علاوہ کسی اور پر غور کے لیے جاری کیے جانے کی تجویز ہے، وہاں غیر نقدی اثاثوں یا خدمات یا غیر محسوس اثاثوں کی قدر کا تعین ایک قدر کنندہ کے ذریعے کیا جائے گا۔ نئے حصص نقد رقم کے لیے جاری کیے جانے کی تجویز ہے، اس لیے یہ قابل اطلاق ہے۔

یہ تجویز ہے کہ درج ذیل قرارداد کو خصوصی قرارداد کے ذریعے منظور کیا جائے:

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

"اس کے ذریعے یہ حل کیا جاتا ہے کہ کمپنی 10.00 PKR کے 1,000,000 نئے حصص جاری کرنے کی مجاز ہے جس کی قیمت 65.00 PKR فی حصص کے برابر ہے، جس میں 55.00 PKR فی حصص کا پرمییم شامل ہے، جو کہ مجموعی رکنیت کے مقابلے میں -/65,000,000 PKR (پاک روپے صرف پینسٹھ ملین)۔ نئے شیئرز کمپنی کے شیئر ہولڈرز اور کمیشن کی منظوری سے مشروط حقوق کے علاوہ ایٹو کے ذریعے جاری کیے جائیں گے۔

مزید یہ حل کیا گیا کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر، اور/یا کمپنی سیکرٹری، اور/یا کمپنی کے چیف فنانشل آفیسر، مشترکہ طور پر اور/یا الگ الگ، تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، حتمی شکل دینے، عمل کرنے اور فائل کرنے کے مجاز ہیں، اور تمام ضروری اقدامات اٹھائیں اور کمپنی کے لیے اور اس کی جانب سے اور اس کے نام پر، جیسا کہ وہ سوچ سکتے ہیں، جیسا کہ ضروری یا ضرورت ہو، ایسے تمام اعمال اور کام کرنا مذکورہ قرارداد کے مقاصد کے لیے موزوں یا اس کے سلسلے میں یا واقعاتی طور پر، نیز کسی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دینا جو مندرجہ بالا کرنے کے لیے ذیلی اور/یا واقعاتی ہو اور مذکورہ بالا مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو۔ قرارداد۔"

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت مطلوبہ مذکورہ خصوصی کاروباروں کا احاطہ کرنے والے مادی حقائق کا بیان اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے۔

عبدالاحد کھتری

کمپنی سیکریٹری

کراچی، پاکستان۔

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

نوٹس:

1. شیئر ٹرانسفر کتب کی بندش:

کمپنی کی حصص کی منتقلی کی کتابیں ہفتہ 15 فروری 2025 سے جمعہ 21 فروری، 2025 (دونوں دن سمیت) بند رہیں گی۔ ہمارے شیئر ز رجسٹرار، سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (CDC)، CDC ہاؤس، B-99، بلاک-S.M.C.H.S،B، مین شاہراہ فیصل، کراچی-74400، کے دفتر میں حصص کی منتقلی موصول ہوئی ہے، جمعہ 14 فروری 2025 کو کاروبار کے اختتام تک، EOGM میں شرکت کے مقاصد کے لیے وقت پر سمجھا جائے گا۔

2. میٹنگ میں شرکت:

وہ اراکین جن کے نام 14 فروری 2025 تک ممبران کے رجسٹر میں آرہے ہیں، وہ EOGM میں شرکت اور ووٹ دینے کے حقدار ہیں۔ EOGM میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار رکن کو شرکت کرنے، بولنے اور ووٹ دینے کے لیے ایک پراکسی مقرر کرنے کا حق ہے۔ ایک پراکسی کا کمپنی کا ممبر ہونا ضروری ہے۔

اراکین کو بھیجے گئے نوٹس کے ساتھ EOGM کے لیے قابل اطلاق پراکسی کا ایک آلہ فراہم کیا جا رہا ہے۔ پراکسی کے آلے کی مزید کاپیاں عام دفتری اوقات میں کمپنی کے رجسٹرار آفس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ پراکسی فارم کو کمپنی کی ویب سائٹ سے بھی ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے: <https://www.blue-ex.com/corporate/proxyform>۔ پراکسی کا ایک آلہ اور پاور آف اٹارنی یا دیگر اتھارٹی (اگر کوئی ہے) جس کے تحت اس پر دستخط کیے گئے ہیں، یا اس طرح کی طاقت یا اتھارٹی کی ایک مصدقہ حقیقی کاپی، درست ہونے کے لیے، abdul.ahad@blue-ex.com پر ای میل کے ذریعے جمع کی جانی چاہیے۔ یا کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے رجسٹرڈ پتے پر EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے (چھٹیوں کو چھوڑ کر)۔

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے کمپیوٹر انڈنڈومی شنختی کارڈ (CNIC) کی ایک کاپی جمع کرائیں، اگر پہلے سے فراہم نہیں کیا گیا ہے اور ہمارے شیئر ز رجسٹرار کو رجسٹرڈ ایڈریس پر، اگر کوئی تبدیلیاں ہیں، تو فوری طور پر مطلع کریں۔

3. ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے EOGM میں شرکت:

کمپنی اپنے اراکین کو ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے EOGM میں حصہ لینے کا حق دیتی ہے۔

(a) ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے EOGM میں شرکت کے لیے، اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ای او جی ایم سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے abdul.ahad@blue-ex.com پر ای میل کے ذریعے درج ذیل معلومات فراہم کر کے خود کو رجسٹر کریں۔

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

حصص یافتہ کا نام	قومی شناختی کارڈ نمبر	فولیو نمبر / سی ڈی سی آئی اے ایس نمبر	موبائل فون نمبر	ای۔ میل ایڈریس

- (b) ممبران کو مندرجہ بالا ضرورت کے مطابق ضروری تصدیق کے بعد رجسٹر کیا جائے گا اور کمپنی کی طرف سے ای میل کے ذریعے ایک ویڈیو لنک فراہم کیا جائے گا۔
- (c) لاگ ان کی سہولت شام 4:30 بجے سے کھلی رہے گی۔ EOGM کے اختتام تک۔
- (d) اراکین ای او جی ایم کے ایجنڈے پر اپنے تبصرے / تجاویز abdul.ahad@blue-ex.com پر ای میل کے ذریعے بھی شیئر کر سکتے ہیں۔

4. سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ انویسٹر اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے رہنما خطوط:

سی ڈی سی انویسٹر اکاؤنٹ ہولڈرز کو سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی طرف سے جاری کردہ سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں درج ذیل ہدایات پر مزید عمل کرنا ہوگا۔

(a) EOGM میں شرکت کے لیے:

- افراد کے معاملے میں، سرمایہ کار اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یا وہ شخص جس کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، اپنی شناخت کی ایک کاپی شیئر کر کے تصدیق کریں گے۔ EOGM سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے CNIC یا اصل پاسپورٹ بذریعہ ای میل (جیسا کہ نوٹ میں بتایا گیا ہے)۔
- کارپوریٹ ہستی کے معاملے میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریویوشن / پاور آف اٹارنی کو نامزد شخص کے نمونے کے دستخط کے ساتھ ای میل کے ذریعے شیئر کیا جائے گا (جیسا کہ نوٹ میں بتایا گیا ہے) (جب تک یہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) EOGM سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے۔

(b) پراکسیوں کی تقرری کے لیے:

- افراد کے معاملے میں، سرمایہ کار اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یا وہ شخص جس کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، مندرجہ بالا ضرورت کے مطابق پراکسی فارم جمع کرائیں گے۔
- پراکسی فارم پر دو افراد گواہ ہوں گے جن کے نام، پتے اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوں گے۔

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

- iii. CNIC کی کاپیاں یا فائدہ اٹھانے والے مالکان کے پاسپورٹ اور پراکسی کو ای میل کے ذریعے پراکسی فارم کے ساتھ پیش کیا جائے گا (جیسا کہ نوٹ میں بتایا گیا ہے)۔
- iv. پراکسی مینٹنگ کے وقت اپنا اصل CNIC یا اصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔
- v. کسی کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی کو نمونہ کے دستخط کے ساتھ جمع کرایا جائے گا (جب تک یہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) ای میل کے ذریعے کمپنی کو پراکسی فارم کے ساتھ (جیسا کہ نوٹس میں ذکر کیا گیا ہے)۔
5. فنریکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا:

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے اپنے خط نمبر 639-640-2016/CSD/ED/Misc مورخہ 26 مارچ 2021 کے ذریعے لسٹڈ کمپنیوں کو مشورہ دیا ہے کہ وہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کی دفعات پر عمل کریں۔ بک انٹری فارم میں ان کے ذریعے جاری کردہ حصص۔

Blue-Ex Limited کے فنریکل فولیو/شیئر سرٹیفکیٹ رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئرز کو فنریکل فارم سے جلد از جلد بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔ حصص یافتگان اپنے بروکر، سی ڈی سی شرکت کنندہ یا سی ڈی سی انوسٹر اکاؤنٹ سروس پرووائیڈر سے سی ڈی ایس اکاؤنٹ کھولنے میں مدد کے لیے رابطہ کر سکتے ہیں اور اس کے بعد فنریکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں شامل کر سکتے ہیں۔ یہ حصص یافتگان کو کئی طریقوں سے سہولت فراہم کرے گا جن میں حصص کی محفوظ تحویل، ڈپلیکیٹ حصص کے اجراء کے لیے درکار رسمی کارروائیوں سے گریز، منتقلی پراسامپ ڈیوٹی میں کمی اور حصص کی فوری طور پر اوپن مارکیٹ میں بہتر زخوں پر تجارت کرنے کی صلاحیت شامل ہے۔ مزید معلومات اور مدد کے لیے، شیئر ہولڈرز ہمارے شیئر رجسٹرار سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

6. پراکسی فارم:

انگریزی اور اردو میں پراکسی فارم EOGM کے نوٹس کے ساتھ منسلک ہے اور اس پر دو افراد گواہ ہوں جن کے نام، پتے اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوں۔ پراکسی فارم کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔

7. ای ووٹنگ کا طریقہ کار:

- (a) ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان ممبروں کے ساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئر کی جائیں گی جن کے پاس اپنے درست CNIC نمبر، سیل نمبر، اور ای میل ایڈریس کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں کاروبار کے اختتام تک دستیاب ہوں گے۔ 14 فروری 2025 کو۔
- (b) ویب ایڈریس، لاگ ان کی تفصیلات ای میل کے ذریعے ممبران کو بتائی جائیں گی اور سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ (ایک ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے ممبران کو سیکورٹی کوڈز بتائے جائیں گے۔

Head Office:
Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central
158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North
Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

(c) ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان کے لیے تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
(d) ممبران اپنا ووٹ 18 فروری 2025 صبح 09:00 بجے سے کسی بھی وقت آن لائن ڈالیں گے اور 21 فروری 2025 کو شام 5:00 بجے یہ بند کر دیا جائے گا۔

(e) ایک بار جب کسی رکن کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈال دیا جاتا ہے، تو اسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوشل بیلٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار: .8

(a) ممبران اس بات کو یقینی بنائیں گے کہ کمپیوٹر ائرزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی کے ساتھ صحیح طریقے سے بھرے ہوئے اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر مینٹنگ کے چیئر مین تک کمپنی کے رجسٹرڈ ایڈریس پر پوسٹ کے ذریعے یا abdul.ahad@blue-ex.com پر ای میل کریں۔
EOGM سے ایک دن پہلے 20 فروری 2025 کو کام کے اوقات کے دوران۔ بیلٹ پیپر پر دستخط CNIC پر دستخط سے مماثل ہوں گے۔
(b) ضوابط کے ضابطہ 11 کے مطابق، کمپنی کے بورڈ نے میسرز "کرو حسین چوہدری اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس"، (ایک QCR ریٹید آڈٹ فرم) کو مقرر کیا ہے۔ جو مینٹنگ میں لین دین کے لیے خصوصی کاروبار کے لیے کمپنی کے سکروٹائزر کے طور پر کام کرے گا اور ضابطوں کے ضابطہ A11 میں بیان کردہ دیگر ذمہ داریاں بھی نبھائے گا۔

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت بیان

یہ بیان بلیو-ایکس لمیٹڈ ("کمپنی") کی 21 فروری 2025 کو شام 4:30 بجے ہونے والی ایکسٹرا آرڈینری جنرل میٹنگ میں لین دین کے لیے خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے۔ بنگلہ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں، کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر اور ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے۔

کمپنی اپنے شیئرز ہولڈرز سے خصوصی قراردادیں منظور کرنے کے لیے منظوری چاہتی ہے جس میں 10.00 PKR کے 1,000,000 نئے حصص جاری کیے جاسکتے ہیں جس کی قیمت 65.00 PKR فی حصص کے برابر ہے، جس میں 55.00 PKR فی حصص کا پریمیم شامل ہے، مجموعی رکنیت کی رقم 600,500 روپے کے مقابلے میں (پاک روپے صرف پینتھ ملین)۔ نئے شیئرز کمپنی کے شیئرز ہولڈرز اور کمیشن کی منظوری سے مشروط حقوق کے علاوہ ایشو کے ذریعے جاری کیے جائیں گے۔

کسی بھی ڈائریکٹر کو حصص کے مجوزہ اجراء میں براہ راست یا بالواسطہ کوئی دلچسپی نہیں ہے، سوائے اس کے موجودہ شیئرز ہولڈنگ کی حد تک۔

بورڈ کے لیے اور اس کی جانب سے

عبدالاحد کھتری

کمپنی سیکریٹری

کراچی، پاکستان۔

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

پراکسی فارم

کمپنی سیکرٹری،
بلیو ایکس لمیٹڈ
بنگلہ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن،
نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل،
کراچی۔

بلیو ایکس لمیٹڈ کے _____ کا میں / ہم _____ کارکن (ممبرز) ہیں جس کے پاس فولیو / CDC اکاؤنٹ نمبر کے طور پر عام حصص ہیں / اس کا _____ کا _____ میرے پراکسی کے طور پر مجھے اور میری / ہماری طرف سے کمپنی کی غیر معمولی جنرل میٹنگ (EOGM) میں جو بنگلہ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، عین شاہراہ فیصل کراچی میں منعقد ہو گا اور ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے 21 فروری 2025 کو سہ پہر 04:30 بجے۔ اور اس کے کسی بھی ملتوی ہونے پر۔

دستخط _____ مورخہ / تاریخ 2025 / _____ /

گواہان:

1. دستخط:

نام:

پتہ:

پاسپورٹ نمبر:

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر:

دستخط شیئر ہولڈر

دستخط کمپنی میں کئے جانے والے دستخط سے مماثل رکھتے ہوں

2. دستخط:

نام:

پتہ:

پاسپورٹ نمبر:

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر:

نوٹ:

پراکسی مؤثر ہونے کے لیے، میٹنگ سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کو موصول ہونی چاہیے۔ ایک پراکسی ہولڈر کو کمپنی کارکن بننے کی ضرورت نہیں ہو سکتی۔
CDC کے شیئر ہولڈر زادران کے پراکسیز سے ہر ایک سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کو جمع کرانے سے پہلے اس پراکسی فارم کے ساتھ اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی ایک تصدیق شدہ فوٹوکاپی منسلک کریں۔